є творцем сучасної прози. Він вдихнув у

прозу таку внутрішню напруженість,

яка зараз сягнула вищої межі.

Дж. Джойс

Біографія Ф. М. Достоєвського

Федір Достоєвський народився 30 жовтня (11 листопада)

1821 року в Москві в багатодітній сім’ї лікаря Маріїнської

лікарні для бідних. Батько письменника походив зі старовинного

литовського роду і був сином священика, матір – із заможної

купецької сім’ї. Перші 16 років життя Достоєвський провів у

скромній казенній квартирі при лікарні.